## ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



## УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2014 года

No 472

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики»

#### Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики» следующие изменения:
  - 1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Установить предельную численность работников Министерства образования и науки Удмуртской Республики в количестве 88 штатных единиц, из них:

1 штатная единица - работник, занимающий должность, не отнесенную к должностям государственной гражданской службы Удмуртской Республики;

- 23 штатные единицы государственные гражданские служащие Удмуртской Республики, финансируемые за счет средств субвенций, поступивших в бюджет Удмуртской Республики из федерального бюджета, на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Удмуртской Республики, государственному контролю (надзору) в сфере образования.»;
  - 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Разрешить министру образования и науки Удмуртской Республики иметь 5 заместителей, в том числе одного первого.»;
- 3) структуру Министерства образования и науки Удмуртской Республики изложить в следующей редакции:

«Утверждена постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83

### Структура Министерства образования и науки Удмуртской Республики

В структуру Министерства образования и науки Удмуртской Республики (далее – Министерство) входят:

- 1) министр;
- 2) первый заместитель министра;
- 3) заместитель министра;
- 4) заместитель министра;
- 5) заместитель министра;
- 6) заместитель министра начальник управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования;
  - 7) управления Министерства:

управление общего образования;

управление контроля, надзора и лицензирования;

управление планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

управление социальной защиты детей и капитального строительства;

управление по обеспечению правовой и организационной деятельности;

8) отделы Министерства:

отдел государственной аккредитации;

отдел учреждений профессионального образования и науки;

отдел воспитания и социальной защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, управления социальной защиты детей и капитального строительства;

отдел общего и дошкольного образования управления общего образования;

отдел правовой и кадровой работы управления по обеспечению правовой и организационной деятельности;

отдел организационно-контрольной работы управления по обеспечению правовой и организационной деятельности;

отдел аналитики и инновационного проектирования;

отдел лицензирования образовательной деятельности управления контроля, надзора и лицензирования;

отдел надзора за исполнением законодательства в сфере образования управления контроля, надзора и лицензирования;

отдел контроля качества образования управления контроля, надзора и лицензирования;

отдел бухгалтерского учета и отчетности управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

отдел планирования управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

9) секторы Министерства:

сектор правового регулирования государственных закупок управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

сектор дополнительного образования, воспитательной и профориентационной работы;

сектор оздоровления и отдыха обучающихся;

сектор национального образования управления общего образования;

сектор расчетов по бюджету и финансированию межбюджетных трансфертов управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования;

сектор информатизации образования управления по обеспечению правовой и организационной деятельности;

сектор безопасности образовательного процесса управления общего образования;

сектор материально-технического снабжения и капитального строительства образовательных организаций управления социальной защиты детей и капитального строительства;

сектор контрольно-ревизионной работы.»;

4) перечень должностных лиц Министерства образования и науки Удмуртской Республики, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора) в области образования изложить в следующей редакции:

«Утверждён постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83

#### Перечень

# должностных лиц Министерства образования и науки Удмуртской Республики, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора) в сфере образования

- 1. Министр образования и науки Удмуртской Республики.
- 2. Заместитель министра образования и науки Удмуртской Республики.
- 3. Начальник управления контроля, надзора и лицензирования.
- 4. Начальник отдела надзора за исполнением законодательства в сфере образования управления контроля, надзора и лицензирования.
- 5. Главный государственный инспектор отдела надзора за исполнением законодательства в сфере образования управления контроля, надзора и лицензирования.

- 6. Старший государственный инспектор отдела надзора за исполнением законодательства в сфере образования управления контроля, надзора и лицензирования.
- 7. Начальник отдела контроля качества образования управления контроля, надзора и лицензирования.
- 8. Главный государственный инспектор отдела контроля качества образования управления контроля, надзора и лицензирования.
- 9. Старший государственный инспектор отдела контроля качества образования управления контроля, надзора и лицензирования.
- 10. Ведущий специалист-эксперт отдела контроля качества образования управления контроля, надзора и лицензирования.»;
- 5) пункт 42 Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83, дополнить абзацами следующего содержания:
- «в пределах своей компетенции защиту сведений, составляющих государственную тайну, а также иной информации ограниченного доступа, в том числе персональных данных;

мобилизационную подготовку Министерства;

ведение гражданской обороны в Министерстве;

мероприятия по противодействию терроризму в установленной сфере деятельности;

контроль за состоянием антитеррористической защищённости объектов (территорий), выделенных для размещения подведомственных организаций».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

